ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в администрации
муниципального образования Мгинское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области

16 декабря 2019 года                                                                                                        № 3
п. Мга

Председательствующий: И.Э.Добровольский – заместитель председателя комиссии
Секретарь: Н.В. Журавлева
В составе комиссии -7 человек
Присутствовали – 6 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1. О мерах по предупреждению коррупции, принимаемых в подведомственном администрации МО Мгинское городское поселение казенном учреждении – МКУ «УЖКХ ТО».
        2. О результатах антикоррупционной экспертизы в  администрации МО Мгинское городское поселение за 2019 год.

        По ПЕРВОМУ вопросу повестки дня слушали информационный доклад Полонейчика В.Г. - главного специалиста по работе с территориями МКУ «УЖКХ ТО», который пояснил,  какие меры, в соответствии с действующим законодательством, принимаются в МКУ «УЖКХ ТО» по предупреждению коррупции. Создана комиссия по  противодействию коррупции в количестве 6 человек. Утверждено Положение о комиссии противодействию коррупции и назначении ответственного лица за работу по противодействию коррупции; утвержден план мероприятий; в соответствие с планом мероприятий проводятся заседания комиссии по противодействию коррупции.
          После обсуждения информационного доклада и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:
         2.1. Принять к сведению информационный доклад Полонейчика В.Г.– главного специалиста по работе с территориями МКУ «УЖКХ ТО».
         2.2. Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействию коррупции продолжить  осуществление  мероприятий,   направленных на формирование негативного отношения к коррупционным правонарушениям.
         Срок: постоянно.
         Исполнитель: Полонейчик В.Г., главный специалист по работе с территориями МКУ «УЖКХ ТО».
        Решение принято единогласно.

       По ВТОРОМУ вопросу повестки дня слушали информационный доклад Е.В. Добровой – ведущего специалиста-юрисконсульта администрации, которая пояснила, что в администрации МО Мгинское городское поселение согласно ст. 3 Федерального закона от 17 января 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» согласно методике, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (Приложение 1) в порядке, установленном постановлением администрации,  проводилась  ведущим специалистом-юрисконсультом администрации антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, затрагивающих права, свободы, и обязанности человека и гражданина или устанавливающие правовой статус организации. За истекший период 2019 года было проведено 116 таких экспертиз.  Коррупциогенных факторов в них не выявлено.

          После обсуждения информационного доклада и обмана мнениями принято РЕШЕНИЕ:
          2.1. Принять к сведению информационный доклад главного специалиста-юрисконсульта администрации Добровой Е.В.
[bookmark: _GoBack]          2.2. Руководствуясь ст. 3 Федерального закона от 17 января 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»  продолжить  осуществление  мероприятий,   направленных  на   устранение коррупциогенных факторов в проектах нормативных правовых актов администрации муниципального образования  Мгинское городское поселение.
         Срок: постоянно.

Заместитель председателя комиссии
по противодействию коррупции                                                                 И.Э. Добровольский

Секретарь комиссии                                                                                             Н.В. Журавлева